

Premio nazionale 2017", il reggino Alessandro Carere tra i premiati "Reggio Calabria day

Altro riconoscimento per il flautista reggino e l'Accademia Flautistica di Reggio Calabria 22 agosto 2017 10:39 Ilaria Calabrò



E'ormai una gradita consuetudine la celebrazione e la consegna di questo premio nato nel 2004 come una manifestazione nazionale dedicata all'eccellenza reggina. Marica Galati ha presentato la 14 edizione del premio nazionale "Reggio Calabria Day 2017" organizzato dall'associazione pro loco città di Reggio Calabria e dallo staff organizzativo presieduto dal presidente Giuseppe Tripodi. In questa quattordicesima edizione del premio nazionale Reggio Calabria Day, la proloco cittadina vuole offrire un riconoscimento ad una delle risorse cruciali della nostra

meravigliosa terra, encomiando i reggini che hanno collaborato e coadiuvato la crescita della città di Reggio Calabria, distinguendosi ad alti livelli sul piano nazionale, perché essi, con il loro lavoro, sono un esempio virtuoso per la collettività intera. L'obiettivo del Reggio Calabria day - di cui il presidente dell'associazione pro loco Giuseppe Tripodi è stato l'ideatore – è quello di catalizzare l'attenzione verso la nostra città. Una città, reggio calabria, che affacciandosi sul mar mediterraneo, ha potuto avvantaggiarsi della sua posizione d'elite per diventare crocevia e polo di attrazione di culture diverse. Il Reggio Calabria day, è partito perciò da questa consapevolezza con il fine di valorizzare le risorse storicoculturali e produttive del territorio reggino, nel tentativo di divulgare e proiettare l'immagine della nostra città anche oltre i confini nazionali. "Un eccellente curriculum accademico sostenuto da un puro talento artistico e una carriera professionale costellata da importanti riconoscimenti in un'intensa attività concertistica, Musicista sensibile e raffinato, per i meriti artistici e i traguardi raggiunti attraverso l'opera didattica dell'Accademia Flautistica di Reggio Calabria". Questa la motivazione del riconoscimento assegnato ad Alessandro Carere flautista reggino e Direttore Artistico dell'Accademia Flautistica di Reggio Calabria, scuola di alta formazione musicale che opera sul nostro territorio da dieci anni facendo convergere le principali figure professionali internazionali del panorama flautistico. L'Accademia Flautistica di Reggio Calabria nasce nel settembre del 2007. L'idea è nata da un'esigenza, quella legare il nome di Reggio Calabria ad una realtà musicale in grado di competere in quanto ad offerta e qualità con le migliori istituzioni dell'ambiente musicale nazionale. Portare una filosofia di studio, lavoro, confronto che è mancata per tanto tempo in Calabria. Alessandro Carere dichiara "Questo riconoscimento arriva a coronamento di dieci anni di attività con l'Accademia, è mio desiderio condividere questo premio, che oggi ricevo io ma che appartiene a tutti i colleghi che come me operano, a volte all'ombra e in silenzio, con grande passione, professionalità e onestà intellettuale, per la crescita artistica e culturale del nostro territorio.